
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
09. №. те № _ 

О новой редакции приказа от 05.04.2018 

№ 2617/1 «Об утверждении составов 

Государственных экзаменационных комиссий на 

20f 8 год по основной образовательной 

программе (шифр ВМ.5669.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2018 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 28.02.2018 № 1238/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2018 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 05.04.2018 № 2617/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 2018 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5669.*)» в следующей редакции: 
«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования ВМ.5669.* «Менеджмент (Master in 
Management - MIM)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент», по уровню 
магистратура на 2018 год: 
1.1 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-01: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Прокофьева Алия 
Сергеевна, президент, Общество с ограниченной ответственностью «Галактика», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.1.2. Кириллов Станислав Юрьевич, исполнительный директор, Частное 
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Лингвоэксперт»; 
1.1.3. Кнатько Дмитрий Михайлович, кандидат экономических наук, ассистент, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента; 

Г 1.1.4. Федоров Артем Игоревич, заместитель исполнительного директора, Общество с 
ограниченной ответственностью «АСК-Рентген»; 
1.1.5. Федулова Елена Валерьевна, менеджер по развитию бизнеса с ключевыми 
клиентами, Акционерное общество «Алерс Рус»; 



1.2 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Чижов Александр 
Олегович, кандидат экономических наук, директор отдела, Отдел налогообложения и 
юридических услуг, Общество с ограниченной ответственностью «Эрнст энд Янг», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.2.2. Баданина Елена Александровна, директор по операционному контроллингу, 
Общество с ограниченной ответственностью «Лента»; 
1.2.3. Киселева Елена Андреевна, менеджер, Отдел налогообложения и юридических 
услуг, группа корпоративного налогообложения, Филиал общества с ограниченной 
ответственностью «Эрнст энд Янг» в Санкт-Петербурге; 
1.2.4. Куневич Константин Алексеевич, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «СЗЛ»; 
1.2.5. Смирнов Марат Владимирович, кандидат экономических наук, старший 
преподаватель, Кафедра финансов и учета; 
1.3 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-03: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Девицкая Анна 
Павловна, кандидат психологических наук, директор по персоналу, Общество с 
ограниченной ответственностью «Герофарм», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.3.2. Белинская Алина Александровна, территориальный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Келли Сервисез Си-Ай-Эс»; 
1.3.3. Игнатьева Ольга Ивановна, специалист по развитию бизнеса, SAMSONOWA & 
Partners; 
1.3.4. Левчук Максим Сергеевич, менеджер по развитию бизнеса с ключевыми 
клиентами, Общество с ограниченной ответственностью «Марс»; 
1.3.5. Остапенко Наталья Алексеевна, бизнес-партнер по работе с персоналом и 
обучению, Закрытое акционерное общество «Делойт и Туш СНГ»; 
1.3.6. Самойлов Василий Юрьевич, руководитель, Отдел поиска и подбора персонала, 
Акционерное общество «Хилти Дистрибьюшн ЛТД»; 
1.3.7. Фрейшанет Солервисенс Хуан , старший преподаватель, Кафедра маркетинга; 
1.4 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-04: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Батулин Сергей 
Алексеевич, генеральный директор, Индивидуальный предприниматель Батулин 
Сергей Алексеевич, утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.4.2. Журавлев Владислав Игоревич, национальный менеджер по работе с клиентами, 
Общество с ограниченной ответственностью «Келли Сервисез Си-Ай-Эс»; 
1.4.3. Лисовская Антонина Юрьевна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
организационного поведения и управления персоналом; 
1.4.4. Саввина Елена Андреевна, ведущий специалист по управлению персоналом, 
Общество с ограниченной ответственностью «Делойт Консалтинг»; 
1.4.5. Устиянц Анна Александровна, коммерческий директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Келли Сервисез Си-Ай-Эс»; 
1.5 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-05: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Под стрел ов Николай 
Сергеевич, директор по маркетингу, Закрытое акционерное общество «Диджитал 
Дизайн», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 



3 

1.5.2. Далман Мустафа Дениз , старший преподаватель, Кафедра маркетинга; 
1.5.3. Иванова Марина Владимировна, руководитель по продуктам для привлечения 
абонентов, Публичное акционерное общество «МегаФон»; 
1.5.4. Мельников Кирилл Игоревич, директор по маркетингу, Общество с ограниченной 
ответственностью «Компания Благо»; 
1.5.5. Осипов Вадим Евгеньевич, генеральный директор, Акционерное общество 
«Слотекс»; 
1.5.6. Тарасов Михаил Александрович, директор по маркетингу, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лента»; 
1.6 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-06: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Павлов Ярослав 
Юрьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью «Ай Си 
Лаб», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.6.2. Андреева Наталья Сергеевна, менеджер проектов, SAMSONOWA & Partners; 
1.6.3. Благов Юрий Евгеньевич, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра стратегического и международного менеджмента; 
1.6.4. Верхотуров Олег Владимирович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Ди Ай Вай Тулз»; 
1.6.5. Долгушев Никита Владимирович, руководитель центра, Центр развития бизнеса и 
трансфера технологий, Акционерное общество «Технопарк Санкт-Петербурга»; 
1.6.6. Иванов Павел Владиславович, менеджер службы по работе с коммерческими 
правами, Акционерное общество «Футбольный клуб «Зенит»; 
1.7 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-07: 
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Архипов Александр 
Никитович, директор, Japan Tobacco Inc., утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.7.2. Клишков Иван Александрович, менеджер по логистике и дистрибуции, 
Акционерное общество «САН ИнБев»; 
1.7.3. Мосдорф Ларе, финансовый директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Воздушные Ворота Северной Столицы»; 
1.7.4. Петрова-Савченко Анастасия Андреевна, кандидат экономических наук, 
ассистент, Кафедра стратегического и международного менеджмента; 
1.7.5. Тулинов Сергей Александрович, директор завода, Общество с ограниченной 
ответственностью «Форесия Аутомотив Девелопмент»; 
1.8 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-08: 
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Усов Михаил 
Владимирович, руководитель отдела, Отдел закупок, Закрытое акционерное общество 
«БИОКАД», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.8.2. Акулиничев Дмитрий Александрович, директор по контрактной логистике, 
Акционерное общество «Алере Рус»; 
1.8.3. Анисимова Оксана Александровна, директор по закупкам, Общество с 
ограниченной ответственностью «Шлюмберже Текнолоджис»; 
1.8.4. Гетьман Татьяна Валерьевна, начальник отдела, Аналитический отдел, Дирекция 
по закупкам и капитальному строительству, Публичное акционерное общество 
«Г азпром нефть»; 
1.8.5. Клишков Иван Александрович, менеджер по логистике и дистрибуции, 
Акционерное общество «САН ИнБев»; 



1.8.6. Пахомова Юлия Валерьевна, начальник отдела, Общество с ограниченной 
ответственностью «Герофарм»; 
1.8.7. Страхович Эльвира Витаутасовна, кандидат физико-математических наук, 
доцент, Кафедра информационных технологий в менеджменте; 
1.9 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-09: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иващенко Алексей 
Николаевич, руководитель филиала, Общество с ограниченной ответственностью 
«ИБМ Восточная Европа/Азия», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.9.2. Благов Евгений Юрьевич, кандидат экономических наук, ассистент, Кафедра 
информационных технологий в менеджменте; 
1.9.3. Де Мельмейстер Людовик, директор по информационным технологиям, 
Акционерное общество «Алере Рус»; 
1.9.4. Коломиец Антон Олегович, заместитель генерального директора, Общество с 
ограниченной ответственностью «ОпенВэй Сервис»; 
1.9.5. Кудрявцев Дмитрий Вячеславович, кандидат технических наук, доцент, доцент, 
Кафедра информационных технологий в менеджменте; 
1.9.6. Почкаев Евгений Александрович, заместитель генерального директора, Закрытое 
акционерное общество «БИОКАД»; 
1.9.7. Ромашкина-Тиманова Наталия Михайловна, менеджер проектов, Общество с 
ограниченной ответственностью «Биг Дэйта Солюшенз»; 
1.10 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-10: 
1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: По д стрел ов 
Николай Сергеевич, директор по маркетингу, Закрытое акционерное общество 
«Диджитал Дизайн», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.10.2. Алканова Ольга Николаевна, кандидат экономических наук, старший 
преподаватель, Кафедра маркетинга; 
1.10.3. Воблая Ольга Валентиновна, менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Северо-Западный Центр Трансфера Технологий»; 
1.10.4. Пактер Екатерина Владимировна, руководитель проекта категорийного 
ценообразования, Публичное акционерное общество «Магнит»; 
1.10.5. Удалов Андрей Александрович, директор филиала, Филиал в Санкт-Петербурге, 
Фонд поддержки молодежного предпринимательства «АГAT»». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnye-akty/264-prikazy-ob-utverzhdenii-tem-vypusknykh-kvalifikatsionnykh-rabot-
nauchnykh-rukovoditelej-obuchayushchikhsya-po-osnovnym-obrazovatelnym-programmam-
vysshego-obrazovaniya-vypusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее одного рабочего дня 
с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 28.02.2018 № 1238/1. 

$ 
Проректор по учебно-методической работе лЬ М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

